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ANEXO 1 LEI 4320/64
PERIODO: 2018 / DEZEMBRO

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS - TODAS AS GESTOES

Receitas

Despesas

Titulos

R$

R$

Titulos

R$

R$

RECEITA ORCAMENTARIA
Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribui¢cbes de Melhoria
Impostos
Taxas

Contribuigbes

Transferéncias Correntes
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas

Deducéo de Receitas de Transferéncias da Unido e de
Deducdo de Receitas de Transferéncias da Unido e de
Deducdo de Receitas de Transferéncias dos Estados e

60.291.802,46
51.398.746,63

8.893.055,83
40.209.882,21

283.758.311,38
142.778.721,08
59.938.984,16
81.040.606,14

-25.765.013,67
-14.208.255,70
-11.556.757,97

376.067.066,72
393.773.951,24

Outras Receitas Correntes 4.034.127,31
Indenizacdes, Restituicdes e Ressarcimentos 1.323.518,55
Demais Receitas Correntes 2.710.608,76
Receitas de Capital 11.504.098,43
Operagdes de Crédito 3.804.985,15
Operacoes de Crédito - Mercado Interno 3.804.985,15
Alienacéo de Bens 75.079,18
Alienacéo de Bens Iméveis 75.079,18
Transferéncias de Capital 7.624.034,10
Transferéncias da Unido e de suas Entidades 7.624.034,10
Deducdes da Receita -29.210.982,95
Dedugéo de Exploragéo do Patrimdnio Imobiliario -3.445.969,28
Dedugéo de Valores Mobiliarios -3.445.969,28

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

216.223.268,29
258.401,44
142.574.548,30

27.270.253,25

Contribui¢es Sociais 35.014.601,64 AMORTIZACAO DA DIVIDA 3.378.291,33
Contribuicéo para o Custeio do Servico de lluminagao 5.195.280,57
Receita Patrimonial 5.068.781,64
Valores Mobiliarios 5.068.781,64
Receita de Servicos 411.046,24
Outros Servigos 411.046,24

359.056.218,03

30.648.544,58
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Resumo R$ R$ R$ R$
RECEITA ORCAMENTARIA 376.067.066,72 | DESPESAS CORRENTES 359.056.218,03
Receitas Correntes 393.773.951,24 | DESPESAS DE CAPITAL 30.648.544,58
Receitas de Capital 11.504.098,43
! . 389.704.762,61
Deducdes da Receita -29.210.982,95 | Total Despesas:
Total Receita: 376.067.066,72 | Superavit: 0,00
Décift: 13.637.695,89 | Soma: 389.704.762,61
Soma: 389.704.762,61
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